



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCYI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED







**Batum, 25 TAP.** Wczoraj w porcie na tle partyjnym zabito dwóch robotników, 1 raniono.

Wieczorem zabity został na ulicy przez zemstę robotnik.

**Odesa, 25 TAP.** Zatrzymamy zabójcę naczelnika więzienia nazwał się anarchista, Dragimirowym, — objaśnia, że zabił naczelnika za uciemiężenie więźniów, politycznych.

**Iruck, 25 TAP.** Dokonano zbrojnego napadu na wartę, ochraniającą skryżnię z pieniądzmi. Dwaj żołnierze i arteliszcyk ranieni, pieniądze ocalały, napastnicy uciekli.

**Iruck, 25 TAP.** Dokonano napadu na pociąg pocztowy, idący do Irucka. Dano 30 wystrzałów, poczta ocalała, ranionych niema.

**Charkow 25 TAP.** Karę śmierci za zabójstwo urzędnika pocztowego: Siłukowa zamianowano Kuźmienkowi na bezterminowe ciężkie roboty.

**Burza.**

**Ekaterynosław 25 TAP.** Na Dnieprze szaleje straszna burza, — są ofiary w ludziach.

**Sgrawa Galusińskiego.** Zamieściliśmy depeszę z Genui, donoszącą o zamachu morderczym, którego się dopuścił niekiaki Kazimierz Galusiński na pewnym buchalterze, któremu zrabować chciał 6,000 lirów. W sprawie tej donoszą ze Lwowa:

"Gazeta Lwowska" ogłasza następujący edykt: „Niekiaki Kazimierz Wiktor Galusiński uznany został przez sąd powiatowy S. III, we Lwowie za umysłowo chorego. Kuratorem jego zamianowany został p. Włodzimierz Farański”.

**Ruble w Berlinie.**

Dziś 25 kwietnia 213.65

**Zwyrodniali.**

W Warszawie zamordowana została kelnerka Józefa Broniszewska, o co podejrzany został mąż jej, ale po sprawdzeniu z aresztu uwolniony.

Opowiadał on dzieje swego pożycia małżeńskiego, istotnie niezmiernie straszne.

Broniszewski przed 4 laty poznał w Aleksandrowie Pogranicznym, mieszkającą tam u niejakiej Nowackiej Józefę Górecką. Młodzi ludzie poczuli do siebie pociąg, który został po-

biogostawiony przed ołtarzem w Aleksandrowie. Ponieważ Broniszewskiemu nie wolno było wracać do Warszawy z polecenia władz administracyjnych, dlatego wystąpił o zajęcie u piekarsza w Ciechocinku, dokąd też codziennie przyjeżdżał z sąsiedniego Aleksandrowa. Już słodkie chwile miodowych miesięcy zatrudwa kwilnie dziecka—widocznego znaku niezbyt czystej przeszłości panny (?) młodej.

Wkrótce jednak sprawa zaczęła się komplikować. Pewnego dnia w mieszkaniu Broniszewskiego zjawił się niespodzianie jakiś człowiek, który bez ogródek oświadczył mu, że jeszcze przed ślubem był kochankiem jego żony i żąda dlatego by on, Broniszewski, odstąpił mu praw swoich. Raz przebaczywszy swej żonie błąd młodości, Broniszewski praw do żony odstąpić nie chciał i dlatego zaczął z przybyłym, jak się okazał, złodziejem pobytowym z Łodzi, pertraktacje. Wymagania człowieka tego, na razie były niewielkie i żądał on 3 rb. na powrót, oraz przenocowania go. Gdy Broniszewski żądaniu temu zadość uczynił i dał mu 3 rb., przybyły zamiast wyjechać udał się do Aleksandrowa i pieniądze te przepił z Broniszewską.

Dowiedziawszy się o tem, młody żonkos pobiegł do Aleksandrowa, schwycił młodą parę „in flagranti”—pobił żonę i chciał z nią zerwać stosunki, gdy w sprawie tę wdała się rodzina Niechowskich, na skutek czego nastąpiło pogodzenie zwaśnionego małżeństwa, które chcąc opuścić mijsca łączące się z przykremi wspomnieniami, powróciło do Warszawy.

Tutaj po kilkutygodniowym mieszkaniu „kątem” u piekarsza Biedrzyckiego, Broniszewski dostał zajęcie stałe, które pozwoliło na urządzenie stałego mieszkania z żoną przy ulicy Ogrodowej nr. 61.

I tutaj jednak trafił ów pierwszy kochanek żony, który widocznie uważał, że suma 3 rubli jest zbyt małą za zrzeczenie się praw do niej. Jak się okazało, opuścił on Łódź i korzystając z nocnej pracy Broniszewskiego, zastępował go przy boku młodej, przystojnej żony. Znów skłębione w Ciechocinku małżeństwo zaczęło obijać, zwłaszcza gdy przyjaciel z Łodzi, spruwadzać zaczął do mieszkania przy ulicy Ogrodowej swych serdecznych przyjaciół, którzy bez żadnej ceremonji rujnowali B. przepijając wraz z jego żoną krawmo zapracowane pieniądze. To było przyczyną, że B. chciał zwinąć mieszkanie i rozejść z żoną. Właśnie

w trakcie tego, przyszedłszy raz w niedzielę do domu, dowiedział się, że żona jego znajduje się na śłodkiem sam na sam z jej przyjacielem. Wtedy B. postanowił raz sprawę skończyć. Poszedł do swego sąsiada Lewandowskiego, pożyczyl od niego siekiere i pobiegł do mieszkania. Drzwi były na klucz zamknięte, mimo dobijania: się, nikt nie odpowiadał. Broniszewski zaczął siekiere rozbić drzwi. Na odgłos wyrabywanych drzwi zbiegli się sąsiedzi i zaczęli mu tomaczyć, by zaniechał zamiaru krawwej pomsty. Korzystając z tego zamknięci w mieszkaniu kochańkowie uciekli. On zniknął bez śladu, ona udała się do sąsiadów, gdzie, „jak przystało na męża, skarcił ją dotkliwie pasem”.

Znowu za pośrednictwem znajomych posiadali małżonkowie się przeprosili i postanowili opuścić Warszawę. Przedwzysztkiem pojechali do szwagra Lusticha do Skierniewic, tam początkowo przyjęci bardzo zimno, gdyż jeszcze przed ślubem Broniszewska przywoziła tam jakiegoś kawalera, którego również przedstawiła za męża, a który okradł Lustichów na kilkadziesiąt rubli. Dopiero po kilku dniach stan ich się poprawił i Broniszewski dostał zajęcie a zarobione pieniądze pozwoliły na dalszy wyjazd.

Przez Piotrków małżeństwo przybyło do Częstochowy, skąd Broniszewski wyjechał do Sosnowca zostawiając żonę w Częstochowie. Tutaj jednak żona prowadziła się źle, co również było przyczyną interwencji policji i co skłoniło ich do wyjazdu do Łodzi, gdzie względnie powiodło się im nieźle i po długim tam pobycie powrócili do Warszawy. Tutaj jednak mimo względnie dobrych warunków małżeństwo się rozrosło. Ona została kelnerką, on zaś w dalszym ciągu pracował w piekarstwie. Po ostatnim strajku piekarskim otrzymał prace w wielkiej piekarni, gdzie wbrew doniesieniu niektórych pism, pracował do ostatniej chwili. Na skutek denuncjacji fałszywej, jak twierdził został areszlowany, jako podejrzany o zabójstwo red. Gadomskiego.

Ćdowodniwszy tem swą niewinność został uwolniony. Małżeństwo żyło oddzielnie. W ostatnich czasach Broniszewska zwracała się do swego męża z żądaniem pogodzenia się i nawet poczyniła pewne kroki ku temu przez dwukrotne widzenie się z nim.

Tajemnica, osłaniająca zabójstwo Broniszewskiej, nie została wyjaśniona.

W zrywch obrazach nowoutworzona w wielkim budynku panoramy. Alcja III obok parku.

Otwarta codziennie.

wjście dla dorosłych 20 kop., krzesła 30 kop., dzieci 15 kop.

**GOLGOTA**

**ZAKŁAD WODOLECZNICZY**  
**VICHY**  
WŁASNOŚĆ RZĄDU FRANCUZKIEGO  
SEZON KĄPIELOWY  
Zakład Vichy, jeden z najlepszych instalowanych w Europie, zaopatrzony w kąpiele i pryznice wszelkiego rodzaju dla leczenia chorób Żółtaka, Wątroby, Pęcherza, Kamienia, Podagry, C. krowej choroby i t.p.  
Od 15-go Maja do 30-go Wzruszenia, rozczuśnie. Przedstawienia teatralne i Koncerty w Kasino. Muzyka w parku. Czystelnia. Salon specjalny dla dam, Salony dla gry i konwercji. Sale hitowowe.  
Wszystkie hotele, oazje komunikują się z VICHY (Francja, departament Allier)

Częstochowska Fabryka Zapalek  
**GEHLIG i HUCH.**  
EGZYSTUJĄCA od ROKU 1881.  
Poleca swe wyroby. 185-10-1

FRANCUZKI POPULARNY ŚRODEK przeciw  
**CHRONICZNEJ OBSTRUKCJI**  
**CASCARA MIDY**  
Droga: 2 pigułki wieczorem przed opoczynkiem.  
Nie powoduje bólu w żołądku ani mdłości, ani biegunki.

**H. IMICH w Częstochowie**  
Polecenie 108-10-1  
na nadchodzący sezon budowlany  
Farby i pokosty, cement i gips, Ciepła ogniotrwała i mączka szlamowa, szalony i zagraniczna.

**Rowery**  
Reperacja  
4 Elektrowalna 4.  
**American Cycle Comp. NY**  
nagrodzone medalem.

W majątku „Ostrowy“  
(poczta Kłobucko, gub. Piotrkowska) są do nabycia w wyborowym gatunku flance sosny zwyczajnej, sosny Weymutha i dębu amerykańskiego po kop. 50 za 1000 sztuk. 195 3-2

Tańsza i posiln. od owsa i otrąb  
**PASZA POSILNA dla krów i koni „DERBY“**  
Wytłaczna sprzedaż w składzie aptecznym **B. WARESKIEGO**, ulica Wieluńska

**Instytut Gimnastyki i fechtunku**  
St. Kiffera, ulica Teatralna № 13, dom p. Kohna, dla pań, panów i dzieci. W niedzielę i święta wejście po 20 kop. Gabinet masażu i gimnastyki leczniczej, Alcja 30, Przyjmuje od 9-4 pp.

Najlepsze źródło zakupna rzetelnych win.  
**WINIARNIA**  
i znakomita kuchnia.  
Codziennie świeże ostrygi.  
**KATOWICE** obok poczty. 1188-

**Drobne ogłoszenia:**

**Wirówki dla mleczarzy**, dla gospodarstw wiejskich. Wiadomość Częstochowa, mleczarnia „Helena“ Waly Kolejowe, dom Frankego. 211 5-1

**Potrzebna panna** do prowadzenia buchalterji i rachunków. Wiadomość w Redakcji. 217-2-1

**Dermina** od piegów 50 kop. **Agar** na odciśki 30 k. Apteka pod Jasną Górą. 192

**Dom do sprzedania** w Częstochowie, cena 28.000. Wiadomość w sklepie-restaurant J. W. 21. 191-1-1

**Flud** od reumatyzmu 80 kop. **Vers** na wlosy 75 kop. **Skabin** od swierzbu 50 kop. Apteka pod Jasną Górą. 193

**Sprzedaż** 2-3 pokoje z ofi-synami, ulica Teatralna 19. Wiadomość u gospodarza 194-1